

# Fonden Spring Nordic

Rabalderstræde 7,1,1, 4000 Roskilde

CVR-nr. 33 14 59 77

## Årsrapport 2021

Godkendt på bestyrelsesmødet den 22. april 2022

Dirigent:

.....

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om fonden

Navn	Fonden Spring Nordic
Adresse, postnr., by	Rabalderstræde 7,1,1, 4000 Roskilde
Hjemstedskommune	Roskilde
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bruno Månsson, formand Ghita Wolf Andreasen Jacob Stenholm Jensen Marianne Thellersen Peter Kjær
Direktion	Troels Gert Nielsen, Adm. dir.
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S

## Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

*Fondens formål:*

Fonden har til formål at investere sine midler i innovative vækstvirksomheder alene eller sammen med andre investorer. Investeringer kan også foretages som lån, eventuelt med ret til konvertering til kapitalandele. Eventuelle gevinster opnået i forbindelse med investeringer skal anvendes til foretagelse af yderligere tilsvarende investeringer. Fonden er opmærksom på risiciene forbundet med sådanne investeringer, og fonden accepterer, at fondens samlede formue kan gå tabt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i regnskabsåret 2021 foretaget investeringer for 2.882 t.kr.

Fondens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 13.855 t.kr., og Fondens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 66.015 t.kr.

Bestyrelsen anser ikke de samlede resultater af Fondens virksomhed for værende tilfredsstillende. Bestyrelsen har tilset at der er udarbejdet en plan, der på sigt skal gøre selskabets økonomi mere robust, dels gennem forvaltning af yderligere kapital dels gennem gevinster fra selskabets investeringer.

Fondens ledelse

Fondens øverste myndighed er bestyrelsen, der har følgende sammensætning:

Bruno Månsson (bestyrelsesformand), advokat, partner Paragraf Plus Advokater, 75 år. Indtrådte i bestyrelsen 2010. Ledelseshverv: Medlem af bestyrelsen for følgende selskaber: Foreningen Folkemødet, Greenland Ice, Cap Product ions A/S (formand), KoldCo ApS (direktør), KoldCo Greenland ApS (direktør), Fonden Eurovenue (formand). Kompetencer: Strukturering af almennyttig virksomhed, fonde og foreninger.

Ghita Wolf Andreassen, direktør Engineer the Future, 54 år. Indtrådte i bestyrelsen i 2018. Ledelseshverv: Medlem af bestyrelsen for Socail Enterprise. Kompetencer: Ledelse af virksomheder og udviklingscentre, viden om finansiering, international business og management.

Peter Kjær, Prorektor RUC, Lektor, Ph.D, 58 år. Indtrådte i bestyrelsen i 2014. CV i udvalg: Institutleder på Institut for Organisation fra 2008-2014, CBS, Leder af Center for Health Management fra 2005-2008, CBS, Lektor på Institut for Organisation fra 2000-2014, CBS.

Marianne Thellersen, Innovationsdirektør DTU, 59 år. Indtrådte i bestyrelsen i 2012. Ledelseshverv: Medlem af bestyrelsen for følgende selskaber: Copenhagen Capacity, Copenhagen Business Hub - Erhvervshus Hovedstaden, Scion DTU, PreSeed Ventures, Bestyrelsesformand i IPU, bestyrelsesnæstformand i Bioneer A/S.

Jacob Jensen, Folketingsmedlem og næstformand i Region Sjælland, 48 år. Indtrådte i bestyrelsen i 2022.

10 år i erhvervslivet (A.P. Møller) herunder et år i London, 10 år i folketinget - herunder to år samtidig med ansættelse i A.P. Møller. Har arbejdet primært med økonomi, skat, fødevarer, infrastruktur

Alle fem bestyrelsesmedlemmer anses for at være uafhængige.

## Ledelsesberetning

### Redegørelse for god Fondsledelse

Komiteen for god fondsledelse offentliggjorde i december 2014 Anbefalinger for god Fondsledelse og der er siden suppleret med nye anbefalinger. Fondens svar på anbefalingerne er tilgængelig på Spring Nordics hjemmeside, se link nedenfor. Det fremgår her, at Fonden i det væsentlige følger anbefalingerne.

<https://www.springnordic.dk/good-governance-documents>

### Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Fondens ledelse forfølger en målsætning om, at Fondens midler, herunder tilbageløb i forbindelse med exits og tilbagebetaling på lån skal investeres aktivt i nye virksomheder eller i eksisterende porteføljeselskaber.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af Fondens finansielle stilling.

Krigen i Ukraine forventes ikke at have væsentlig indflydelse på selskabets drift og aktiver, selvom enkelte af Fonden Spring Nordics porteføljeselskaber i Ukraine har udviklingsaktiviteter, der bliver berørt af krigshandlingerne.

Fonden eftergav i marts 2022 påløbne renter i 2021 til Spring Nordic 1 ApS på 240.000 DKK samt alle renter påløbet i 2022.

### Forventet udvikling

Fondens ledelse har de forløbne år arbejdet på at forenkle strukturen således at selskaberne Spring Nordic ApS og CAT Fonden i løbet af 2021 er blevet fusioneret ind i i Fonden Spring Nordic.

Fremover vil Fonden Spring Nordic koncentrere sig om investering af egne midler samt forvaltning af midler for tredjepart. Mængden af midler forvaltet for tredjepart forventes over de kommende år at stige.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2021	2020
	Nettoomsætning	2.035	1.829
	Andre eksterne omkostninger	-1.362	-3.259
	Bruttoresultat	673	-1.430
3	Personaleomkostninger	-6.888	-1.695
	Resultat før finansielle poster	-6.215	-3.125
4	Finansielle indtægter	11.860	6.744
5	Finansielle omkostninger	-19.500	-3.254
	Resultat før skat	-13.855	365
6	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	-13.855	365
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-13.855	365
		-13.855	365

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.330	0
	Kapitalandele i associerede virksomheder	16.784	27.853
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	9.089	25.626
	Andre tilgodehavender	7.900	9.997
		<u>38.103</u>	<u>63.476</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>38.103</u>	<u>63.476</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.061	0
	Andre tilgodehavender	336	0
	Periodeafgrænsningsposter	37	0
		<u>6.434</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	25.264	6.399
	Omsætningsaktiver i alt	<u>31.698</u>	<u>6.399</u>
	AKTIVER I ALT	<u>69.801</u>	<u>69.875</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Kapital	5.800	300
	Overført resultat	60.215	66.471
	Egenkapital i alt	<u>66.015</u>	<u>66.771</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20	2.967
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.172	0
	Anden gæld	594	137
		<u>3.786</u>	<u>3.104</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.786</u>	<u>3.104</u>
	PASSIVER I ALT	<u>69.801</u>	<u>69.875</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	300	66.106	66.406
Overført via resultatdisponering	0	365	365
Egenkapital 1. januar 2021	300	66.471	66.771
Tilgang ved fusion/køb af virksomhed	0	7.599	7.599
Kapitalforhøjelse	5.500	0	5.500
Overført via resultatdisponering	0	-13.855	-13.855
Egenkapital 31. december 2021	5.800	60.215	66.015

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fonden Spring Nordic for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Selskabet er i året fusioneret med FONDEN CAT, CENTER FOR AVANCERET TEKNOLOGI, FORSKNINGS- OG TEKNOLOGIPARK hvorefter nendestående principper er anvendt.

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter viderefakturerede lønninger og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring. Fondens medarbejdere har i en overgangsperiode været ansat i administrationselskabet som arbejder for fonden.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger samt nedskrivninger af kapitalandele og tilgodehavender i associerede virksomheder.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser.

Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealiseringsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealiseringsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt investering eller for en portefølje af investeringer. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### 2 Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af Fondens finansielle stilling.

Fonden eftergav i marts 2022 påløbne renter i 2021 til Spring Nordic 1 ApS på 240.000 DKK samt alle renter påløbet i 2022.

Krigen i Ukraine forventes ikke at have væsentlig indflydelse på selskabets drift og aktiver, selvom enkelte af Fonden Spring Nordics porteføljeselskaber i Ukraine har udviklingsaktiviteter, der bliver berørt af krigshandlingerne.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2021	2020
3		
Personaleomkostninger		
Lønninger	6.302	1.695
Pensioner	258	0
Andre omkostninger til social sikring	30	0
Andre personaleomkostninger	298	0
	<u>6.888</u>	<u>1.695</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>5</u>	<u>5</u>
Vederlag til fondens ledelse udgør:		
Direktion	1.713	0
Bestyrelse	240	160
	<u>1.953</u>	<u>160</u>
t.kr.	2021	2020
4		
Finansielle indtægter		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	11.858	4.044
Andre finansielle indtægter	2	2.700
	<u>11.860</u>	<u>6.744</u>
5		
Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	19.283	3.215
Renteomkostninger i øvrigt	216	39
Andre finansielle omkostninger	1	0
	<u>19.500</u>	<u>3.254</u>
6		
Skat af årets resultat		

Fonden har pr. 31. december 2021 et udskudt skatteaktiv på i alt 6.986 t.kr. som følge af skattemæssigt underskud til fremførsel og regnskabsmæssig hensættelse til tab. Der foretages ikke aktivering af det udskudte skatteaktiv, da det er usikkert, hvorvidt det skattemæssige underskud og den regnskabsmæssige hensættelse til tab kan udnyttes inden for de nærmeste år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavende r hos associerede virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2021	0	33.668	42.798	10.871	87.337
Tilgang ved fusion/køb af virksomheder	4.330	0	0	0	4.330
Tilgang i årets løb	0	2.882	2.875	19	5.776
Afgang i årets løb	0	-5.474	-8.606	-2.116	-16.196
Kostpris 31. december 2021	4.330	31.076	37.067	8.774	81.247
Værdireguleringer 1. januar 2021	0	-5.815	-17.172	-874	-23.861
Nedskrivning	0	-8.477	-10.806	0	-19.283
Værdireguleringer 31. december 2021	0	-14.292	-27.978	-874	-43.144
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	4.330	16.784	9.089	7.900	38.103



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Tilknyttede virksomheder				
CAT Ejendomsselskab A/S under frivillig likvidation	Roskilde	70,40 %	8.505	-174
Spring Nordic I APS under frivillig likvidation	Roskilde	100,00 %	271	239
Navn		Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Associerede virksomheder				
Photocat A/S		9,59 %	13.464	-1.828
Bladena ApS		12,33 %	4.310	-1.209
Leco Convenience Food A/S		27,04 %	4.780	4.668
Exilator ApS		24,70 %	579	628
Norlase ApS		3,86 %	6.551	-26.265
Addifab ApS		13,18 %	-26.418	-13.028
Blue Chap Group APS		10,00 %	-1.831	-317
Virtual Hive ApS, nystiftet i 2021		6,04 %	0	0
PlastPack Defence ApS		5,00 %	387	-845

Resultat og egenkapital er baseret på sidst aflagte årsrapport.

#### 8 Kapital

Kapitalen har udviklet sig således de seneste 2 år:

t.kr.	2021	2020
Saldo primo	300	300
Kapitalforhøjelse	5.500	0
	<u>5.800</u>	<u>300</u>

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	2021	2020
Lejeforpligtelser	<u>1.717</u>	<u>196</u>

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 1.717 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakte med en uopsigelig kontraktperiode på 5 år startede 1. juni 2021. Lejemålet kan herefter opsiges med 12 måneders varsel til nærmeste kvartals begyndelse.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Fonden har ingen kautions- eller garantiforpligtelser pr. 31. december 2021.